裏面に続きます

令和３年８月３１日

朝霞第十小学校保護者 様

朝霞市教育委員会教育長
二 見 隆 久

朝霞市立朝霞第十小学校長
宮 澤 好 春

夏季休業期間終了後の小中学校の新型コロナウイルス感染症対策に係る対応について

 日頃より保護者の皆様には本市・本校の教育活動並びに新型コロナウイルス感染症対策へのご理解・

ご協力をいただきありがとうございます。

 緊急事態宣言が令和３年９月１２日（日）まで発令され、新型コロナウイルス感染症については、よ

り感染力の強いとされる変異株（デルタ株）への置き換わりが進んでおります。市内でも新規感染者数

が増加し、児童の感染も確認されるなど、これまで経験したことのない感染拡大局面を迎え、予断を許

さない状況です。

 このような状況の中、２学期の教育活動について下記のようにいたします。感染拡大防止と児童の学

びの継続を両立するための対応であることをご理解いただくようお願いいたします。

記

Ａ．８月３０日（月）から９月３日（金）までについて

１ 基本方針

学校における感染防止対策を徹底しながら教育活動を行います。併せて自宅でのオンライン学習実

施に向けた準備を進めます。

２ 感染予防徹底について

・登校時に健康観察表などを活用して、検温結果及び健康状態の把握をお願いします。

 ・家庭内に体調不良者がいる場合には登校を控えるようにお願いします。

３ オンライン学習の動作確認実施について

  オンライン学習実施に備え、動作確認テストを兼ねて試験的にオンライン学習を以下の予定で実施

いたします。ご協力をお願いいたします。

 （１）日 時   ９月１日（水） １４時３０分～１５時３０分

 （２）その他   ・当日は給食終了後、１３時３０分に下校となります。

・持ち帰ったタブレット端末を用いて、自宅にてオンライン学習を試験的に実施

いたします。

・動作確認テスト実施を終え、不具合等がある場合には学校へ連絡願います。

Ｂ．９月６日（月）から９月１０日（金）まで（緊急事態宣言発令下）

１ 基本方針

  感染拡大防止の予防的措置として、「分散登校による学校での学習」と「自宅でのオンライン学習」

を併用する「ハイブリッド学習」を実施いたします。

２ 実施方法

  学級内を２つのグループに分けて、以下のパターンで交互に実施いたします。

 午前 昼 午後

Ａグループ 学校での学習 給食 下校 自宅でのオンライン学習

Ｂグループ 自宅でのオンライン学習 登校 給食 学校での学習

※Ａグループ：泉水、三原、溝沼４丁目   Ｂグループ：溝沼２・５・６・７丁目、東弁財

 ※月～水曜日 午前Ａグループ、午後Ｂグループ、木・金曜日：午前Ｂグループ、午後Ａグループ

３ 時  程

時 間  Ａグループ  Ｂグループ

８：３０～ ８：４５

学校

朝の会

家庭

オンライン（朝の会）
８：５５～ ９：３５ １時間目 オンライン学習（１時間目）
９：４５～１０：２５ ２時間目 オンライン学習（２時間目）

１０：４０～１１：２０ ３時間目 オンライン学習（３時間目）

１１：２０～１３：２０
給食 １１：２０～１１：５０ 登校

時間 １２：４０に到着するように登校

下校
時間 １２：１５までに下校

学校

給食 １２：５０～１３：２０

１３：３０～１４：１０
家庭

オンライン学習（４時間目） ４時間目
１４：２０～１５：００ オンライン学習（５時間目） ５時間目
１５：１０～１５：２０ オンライン（帰りの会） 帰りの会

４ 部活動について（中学校のみ）

 ・分散登校を実施している期間は、登校している生徒のみの活動といたします。うたの輪の活動につ

いては、別途連絡をいたします。

５ そ の 他

 ・実施期間は９月１０日（金）までとしておりますが、感染状況等によって、期間延長になる場合も

あります。

 ・小学校１～３年生について、事情により終日の登校を希望する場合は個別に対応いたします。詳細

は別紙を確認いただき、希望する場合は「学校での受け入れ申請書」に記入のうえ、９月１日（水）

までに提出をお願いします。（小学校のみ）

Ｃ．その他

新型コロナウイルス感染症に児童生徒が複数感染した場合には学級・学年・学校閉鎖を行うことが状

況によってはあり得ますので、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、その際には分

散登校期間中に係わらず、オンライン学習を実施する予定ですが、詳細については学級・学年・学校閉

鎖が発生した際に連絡をいたします。

また、感染不安等によって登校を自粛される場合、オンライン学習で参加することも可能です。その

場合は出席停止扱いとなります。登校を自粛される場合には個別に学校まで連絡をお願いします。